

رهبر معظم انقلاب تاکید کردند:

شعر نمی تواند به مسائل موجود کشور بی تفاوت باشد

در سالروز میلاد امام حسن مجتبی (ع) جمعی از شاعران و هنرمندان فارسی زبان به دیدار حضرت آیت الله خامنه ای رفتند



مروری بر مهم ترین سرفصل ها، تاکیدات و توصیه های رهبر معظم انقلاب به شاعران در سال های گذشته

سال دیدار شعرا	سرفصل بیانات حضرت آیت الله خامنه ای
۱۳۹۰	تاکید بر تعمیق معرفت دینی شاعران / شعر انقلاب میدان دار ارائه گفتمان و ارزش های انقلاب است / حرکت کلی در شعر امروز پیش رونده است و نویدبخش اوج و شکوفایی مجدد شعر فارسی است
۱۳۸۹	ظهور سبک جدیدی در شعر از نظر زبان، محتوا و مضمون / اهتمام و توجه ویژه به شعر در میان هنرهای دیگر توسط حوزه هنری و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی / ضرورت تشکیل انجمن های ادبی در سراسر کشور / توصیه به شاعران برای حفظ عفاف و حجاب در بیان احساس و عاطفه
۱۳۸۸	رشد و بالندگی نهال شعر انقلاب / افزایش کیفی شعر شاعران پیشکسوت و رویش های شگفت انگیز شعر جوان / شعر انقلاب باید در خدمت مفاهیم و آرمان های رفیع انقلاب همچون عدالت، اخلاق و استقلال باشد
۱۳۸۷	شعر ثروتی ملی، عظیم و پر ثمر برای کشور است / اشاره به خلأهای موجود در شعر سیاسی و انقلابی / توصیه به دستگاه ها و مدیران فرهنگی برای گسترش شعر
۱۳۸۶	تاکید بر ضرورت تجلیل و تقدیر از شاعران جوان / توجه ویژه به نقد شعر و صیقل دادن شعرها
۱۳۸۵	استفاده صحیح و مناسب از زبان فاخر شعر برای مدین روح امید، حرکت و پیشرفت در جامعه / تشویق شاعران جوان برای رسیدن به مدارج بالاتر

حسینیه امام خمینی (ره) در شام میلاد کریم اهل بیت امام حسن مجتبی (ع)، میزبان جمعی از اهالی فرهنگ و هنر بویژه شاعران فارسی زبان ایران، افغانستان، تاجیکستان و هندوستان بود که به سنت هر سال برای دیدار شعرا با رهبر معظم انقلاب گردهم آمده بودند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای، ایشان در این دیدار بر ضرورت قرار گرفتن شعر در خدمت دین، اخلاق و حرکت انقلابی ملت تاکید کردند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به این که کاروان شعر در کشور با سرعت، دقت و جهت گیری درست به پیش می رود خاطر نشان کردند: با استمرار این حرکت، کشور عزیز ایران بار دیگر هدیه ای ارزشمند به تمدن و فرهنگ جهانی و خصوصا این منطقه، اهدا خواهد کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: شعر علاوه بر این که ظرفی برای بیان احساس شاعرانه است، باید در خدمت ارزش ها باشد و شاعر در عمل به وظیفه و مسئولیت خود، این نعمت بزرگ الهی را در خدمت به دین، اخلاق، انقلاب و معرفت افزایی قرار دهد.

ایشان مضمون آفرینی و در پی آن، جوشش های ذوقی را در این زمینه ضروری دانستند و تصریح کردند: شعر می تواند به معرفت دینی و اخلاق مردم و حرکت انقلابی ملت خدمت کند و این کار حتی با یک یا دو بیت شعر انقلابی، اخلاقی و معرفتی در یک غزل محقق می شود و تأثیر می گذارد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اهمیت سه رکن «لفظ مناسب»، «مضمون سازی و مضمون یابی» و «احساسات لطیف شاعرانه» افزودند: قالب شعر نمی تواند نسبت به مسائل موجود کشور بی تفاوت باشد یا از آن صرف نظر کند.

رهبر معظم انقلاب ظلم بزرگ هسته ای در حق ایران و ترور دانشمندان را نمونه ای از واقعیات و مسائل موجود کشور بر شمرند و تصریح کردند: جبهه استکبار با همه قدرت تبلیغاتی و تشکیلات سیاسی خود و با خیانت تمام در مقابل ملت ایران ایستاده است و ملت ما هم مقاومت می کند و این حادثه ملی نباید از نظر شاعر متعهد دور بماند، چرا که در مصاف حق و باطل نمی شود بدون موضع باقی ماند.

رهبر معظم انقلاب با یادآوری بی تفاوتی برخی مدعیان میهن دوستی نسبت به مسائل جنگ تحمیلی و اشغالگری دشمن خاطر نشان کردند: همین افراد، پوچ گرای، اهمال گرایی و بی تعهدی به دین، اخلاق و مسائل اساسی کشور و انقلاب را تبلیغ می کنند در حالی که هیچ واکنشی درباره تعهد به بیگانه و دشمن از خود نشان نمی دهند.

حضرت آیت الله خامنه ای در پایان توصیه کردند: کسانی که در جبهه حق و معنویت، سرمایه هنری خود را خرج می کنند، دائم مراقب خود باشند و در مسیر حق استقامت به خرج دهند.

در ابتدای این دیدار تعدادی از شاعران، سروده های خود را با مضامین دینی، انقلابی، اجتماعی آیینی و بیداری اسلامی قرائت کردند. در این دیدار شعرایی چون علی معلم دامغانی، غلامعلی

حداد عادل، سیدعلی موسوی گرمارودی، اسماعیل آذر، حسین اسرافیلی، جواد محقق، عباس براتی پور، محمدحسین جعفریان، محمدرضا سنگری و چهره هایی از سینما مانند پرویز شیخ طادی و رضا برجی حضور داشتند.